[bookmark: _GoBack][image: ]

Publicado no D.O.C. São Paulo, 22, Ano 64 Sábado.
02 de Fevereiro de 2019
PORTARIAS. Pág, 01

PORTARIA 89, DE 1 DE FEVEREIRO DE 2019
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando
das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Designar a senhora MARISA FORTUNATO, RF 853.553.1,
para, no período de 04 a 18 de fevereiro de 2019, substituir a
senhora BERENICE MARIA GIANNELLA, RF 853.940.5, no cargo
de Secretária Municipal, referência SM, da Secretaria Municipal
de Direitos Humanos e Cidadania, em virtude de seu afastamento por motivo de férias do órgão de origem.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de fevereiro de 2019, 466º da fundação de São Paulo.
BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 90, DE 1 DE FEVEREIRO DE 2019
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando
das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Designar o senhor CELSO APARECIDO MONARI, RF
850.383.4, para, no período de 28 de janeiro a 11 de fevereiro
de 2019, substituir o senhor FERNANDO CESAR LORENCINI,
RF 842.854.9, no cargo de Secretário Adjunto, símbolo SAD,
da Secretaria Municipal de Segurança Urbana, à vista de seu
impedimento legal, por motivo de férias.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de fevereiro de 2019, 466º da fundação de São Paulo.
BRUNO COVAS, Prefeito

GESTÃO. Pág, 35

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
RELAÇÃO DE LICENÇA MÉDICA
DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
Relação de Licenças Médicas nos Termos da Lei 8989/79
NEG = LM Negada
[image: ]

EDITAIS. Págs, 55 e 56

GABINETE DO PREFEITO
CASA CIVIL
CONSELHO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA - COMAP
ATA DA 4ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA –
COMAP REALIZADA EM 1 DE FEVEREIRO DE 2019 .
Ao 1 dia do mês de fevereiro do ano de 2019, às 11h, sob
a presidência do Senhor Cícero Roberto Moreau Santos, Casa
Civil, realizou-se a 4ª reunião Plenária Ordinária do Conselho
Municipal de Administração Pública – COMAP de 2019, na sala
de reuniões do sexto andar, estando presentes os seguintes
membros: Tarcila Peres Santos, de SGM, Cesar Azevedo, PREF,
Evandro Luis Alpoim Freire, de SF, Irineu Gnecco Filho, de SG e
João Manoel Scudeler de Barros, SMJ.
O Conselho foi instituído pelo Decreto nº. 50.514, de 20 de
março de 2009, e posteriores alterações e os membros nomeados por meio da Portaria 833 - PREF, de 19 de outubro de 2018.
Dado início a 4ª reunião ordinária de 2019, segue abaixo
resumo das deliberações:
1. Foram apreciadas as propostas de nomeações/designações formalizadas pelas diversas Secretarias e obtiveram manifestação favorável ao prosseguimento, uma vez examinadas,
as declarações apresentadas em atendimento ao Decreto n°
50.898/2009, com vistas a evitar situações que possam contrariar o disposto da Súmula 13 do Supremo Tribunal Federal, bem
como, ao Decreto nº 53.177/2012:
OFÍCIO        SECRETARIA     NOME
63/19              SMDE            PAULO CESAR DE ABREU PAIVA JUNIOR

Pág, 56

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
GABINETE DA SECRETÁRIA

DEMONSTRATIVO DE COMPRAS EFETUADAS
E DOS SERVIÇOS CONTRATADOS PELA ADMINISTRAÇÃO DO GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E EMPREENDEDORISMO, RELATIVO AO MÊS DE JANEIRO DE 2.019, DE ACORDO COM ARTIGO 16 DA LEI FEDERAL Nº.
8.666/93 E ARTIGO 116 DA LOMSP.

[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]

[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]

[image: ]

image5.emf

image6.emf

image7.emf

image8.emf

image9.emf

image10.emf

image11.emf

image12.emf

image13.emf

image14.emf

image15.emf

image16.emf

image17.emf

image18.emf

image1.png

image2.emf

image3.emf

image4.emf